
18 лістапада 2014 г.4 СЁННЯ

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А 

РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 
23 декабря 2014 года проводит 22-ой открытый аукцион по продаже имущества 

республиканской собственности

Номера 
лотов

Наименование техники
Местонахождение 

объекта

Начальная 
цена продажи 

(бел. руб.)

Сумма 
задатка 

(бел. руб.)

392 Гусеничный тягач АТС-59Г ш. 114316545 дв.7AG0814E 1987 г. 4 кат. 162 км 
г. Старые Дороги, 

в/ч 48668
70 000 000 7 000 000

393
АТМЗ-5-4320 (автотопливомаслозаправщик) с/о 42 на УрАЛ-4320 ш. 15317 
дв. б/н 1981 г. 4 кат. 58637 км 

н.п. Подсвилье, 
в/ч 52188/2Ф

45 000 000 4 500 000

394
Автоцистерна АЦ-5,5-4320М с/о 7118 на УрАЛ–4320М ш. 119701 дв. 414683 
1989 г. 4 кат. 33317  км 

н.п. Михановичи, 
в/ч 52188

55 000 000 5 500 000

395
АТМЗ-5-4320 (автотопливомаслозаправщик) с/о 1304 на УрАЛ–4320 ш. 
025937 дв. 618062 1984 г. 4 кат. 25719  км 

н.п. Михановичи, 
в/ч 52188

45 000 000 4 500 000

396 Гусеничное шасси МТ-ЛБ ш. 498312012 дв.841928 1984 г. 4 кат. 7467 км г. Минск, в/ч 63755 100 000 000 10 000 000

397 Гусеничное шасси МТ-ЛБ ш. 498310006 дв.830106 1983 г. 4 кат. 1933 км 7м/ч г. Минск, в/ч 63755 100 000 000 10 000 000

398 Гусеничное шасси МТ-ЛБ ш. 498401002 дв.846159 1984 г. 4 кат. 9308 км г. Минск, в/ч 63755 100 000 000 10 000 000

399 Гусеничное шасси МТ-ЛБ ш. 498401006 дв.846157 1984 г. 4 кат. 10493 км г. Минск, в/ч 63755 100 000 000 10 000 000

400 Гусеничное шасси МТ-ЛБу ш. 107907013 дв. б/н 1979 г. 4 кат. 1947 км г. Минск, в/ч 63755 320 000 000 32 000 000

401 Гусеничное шасси МТ-ЛБу ш. 108406045 дв.868741 1984 г. 4 кат. 1600 км г. Минск, в/ч 63755 320 000 000 32 000 000

402 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 108103009 дв.441402 1981 г. 4 кат. 8914 км г. Минск, в/ч 63755 330 000 000 33 000 000

403 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 107907004 дв.036605 1979 г. 4 кат. 7037 км г. Минск, в/ч 63755 300 000 000 30 000 000

404 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 108611019 дв.023260 1986 г. 4 кат. 365 км г. Минск, в/ч 63755 330 000 000 33 000 000

405 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 108501040 дв.8803153 1985 г. 4 кат. 300 км г. Минск, в/ч 63755 330 000 000 33 000 000

406 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 108002003 дв.2214 1980 г. 4 кат. 1489 км 21м/ч г. Минск, в/ч 63755 330 000 000 33 000 000

407 Гусеничное шасси МТ-ЛБуш. 108701041 дв. 026735 1987 г. 4 кат. 448 км г. Минск, в/ч 63755 330 000 000 33 000 000

408 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 107904010 дв.778613 1979 г. 4 кат. 1420 км 343,8 м/ч г. Минск, в/ч 63755 330 000 000 33 000 000

409 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 108003027 дв.88753 1980 г. 4 кат. 3315 км г. Минск, в/ч 63755 320 000 000 32 000 000

410 Гусеничное шасси МТ-Лбу ш. 108003018 дв.784595 1980 г. 4 кат. 3603 км г. Минск, в/ч 63755 320 000 000 32 000 000

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й 
этаж 23 декабря 2014 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивиду-
альные предприниматели и физические лица, оплатившие задаток 
и подавшие заявление на участие в аукционе, учредительские и 
другие необходимые документы до 17.00 18 декабря 2014 года.

Победитель аукциона обязан:
1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3-х дней с 

момента проведения аукциона.
2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым 

платежом в течение 5-ти банковских дней для резидентов Республи-
ки Беларусь и 10-ти банковских дней для нерезидентов Республики 
Беларусь со дня подписания договора купли-продажи.

Задаток, обеспечение штрафа и денежные средства побе-
дителем лота перечисляются на расчетный счет РУП «Белспец-
контракт»: 3012244970018 в ОАО «Белинвестбанк», г. Минск, 
пр. Машерова, 29, код 153001739, УНП 101099370, БИК 153001369. 
Без НДС. 

Справки по тел.: (017) 398 07 81, факс (017) 398 07 81. 
Наш адрес в интернете: www.bsk.by, mail@bsk.by.

«НЕ РА БІ ЦЕ ТА ГО, ЧА ГО НЕ ЖА ДА ЛІ Б СА БЕ...»
(Заканчэнне. Пачатак на 1-й стар.)

Але цал кам пе ра ары ен тоў вац ца на ін шыя рын-
кі з Ра сіі і кра ін СНД мы не збі ра ем ся. Ка лі 
вы зва ля еш ад ну ні шу, яе ад ра зу ж зой ме нех-
та ін шы.

— Сён ня «Ма га тэкс» лі чыц ца ад ным з 
па спя хо вых прад пры ем стваў у кра і не, але 
так бы ло не заў сё ды. Вы прый шлі сю ды 
асэн са ва на або пад уплы вам аб ста він?

— Я прый шоў сю ды ў 1984 го дзе па раз мер-
ка ван ні пас ля Ма гі лёў ска га ма шы на бу даў ні ча-
га ін сты ту та, а ге не раль ным ды рэк та рам стаў 
у 2002 го дзе. Ка лі гля дзеў са вец кія філь мы 
пра тое, як май стар на за вод зе вы рас тае да 
ды рэк та ра, мне зда ва ла ся, што гэ та не пра мя-
не. І ба чы це, як па мы ліў ся. Але ў ма ім вы пад ку 
пра цэс па ско рыў раз вал Са ю за. У 1988 го дзе 
прад пры ем ства вы пус ка ла амаль 10 міль ё наў 
мет раў тка ні ны за ме сяц, а ў 92-м — міль ён 
дзвес це. Не ста ла дзярж за ка заў — і аб' ёмы 
ім гнен на ўпа лі. Трэ ба бы ло як ма га хут чэй шу-
каць свае ні шы. Па ча лі ства рац ца мар ке тынг, 
ка мер цый ныя служ бы. Я пра ца ваў на мес ні кам 
на чаль ні ка ад дзе ла па мар ке тын гу і ад чу ваў 
ся бе на сва ім мес цы. Аб пра дук цыі ве даў усё, 
мне вель мі па да ба ла ся, ка лі мог ка гось ці пе-
ра ка наць.

У тых яшчэ но вых для нас ка мер цый ных 
умо вах мне вель мі да па маг ло за хап лен не... 
спор там і му зы кай. Спорт, якім я зай маў ся 8 га-
доў, да зва ляе раз ві ваць ха рак тар і да ся гаць 
мэ ты. Му зы ка — на огул маё дру гое «я», ра-
зам з сяб ра мі па ін сты ту це ста яў ка ля вы то каў 
ма гі лёў ска га дыс ка тэч на га ру ху. Да рэ чы, мы 
пэў ны час вы сту па лі ў па пу ляр ных ка вяр нях 
го ра да, а на прад пры ем стве пас ля ін сты ту та я 
не толь кі пра ца ваў май страм, але і вёў дыс ка-
тэ кі. У мя не быў доб ра пад ве ша ны язык, я не 
ба яў ся сцэ ны, лю дзей, зно сін. Мне па да ба ла ся 
ўні каць у тон ка сці ма ёй спра вы, ад чу ваць ся бе 
пра фе сі я на лам. Па мя таю, як да нас пры еха лі 
прад стаў ні кі ад ной кам па ніі і ста лі рас па вя даць 
пра тэх ніч ныя тка ні ны. І вель мі здзі ві лі ся, ка лі 
я ім вы даў яшчэ больш ін фар ма цыі.

У НАС ПЫ ТА ЛІ СЯ: 
«ЯК, ВЫ ЯШЧЭ ІС НУ Я ЦЕ?»

Ка лі Вік та ру Ма ці е ві чу пра па на ва лі ўзна ча-
ліць прад пры ем ства, ён пра ца ваў ужо на мес-
ні кам ды рэк та ра па ка мер цыі.

— Ста но ві шча «Ма га тэк са» бы ло скла да-
ным, — ус па мі нае ён гэ ты цяж кі пе ры яд. — 
Ледзь-ледзь ха па ла на за ро бак, ас тат няе не-
зра зу ме ла як за кры ва ла ся. Трэ ба бы ло неш та 
мя няць. На па са ду ге не раль на га ды рэк та ра 
пра па ноў ва ла ся не каль кі кан ды да тур, але ў 
вы ні ку спы ні лі ся на ма ёй. Ка лі пра хо дзіў уз гад-
нен не ў абл вы кан ка ме, вы тры маў са праўд ны 
эк за мен на ад па вед насць. Пер шыя ме ся цы 
ра бо ты бы лі са мы мі на пру жа ны мі, трэ ба бы ло 

ства рыць ка ман ду, вы зна чыц ца, што ра біць, 
для ка го і ку ды. Пер шыя паў та ра го да ра ней 
10 ве ча ра пра ца для мя не не за кан чва ла ся. 
Вель мі скла да ны быў пе ры яд, ка лі па чаў па сту-
паць тан ны тэкс тыль з Кі тая. Не ка то рыя на шы 
парт нё ры на ват здзіў ля лі ся, што мы ўсё яшчэ 
іс на ва лі. Нам пра па ноў ва лі зні зіць кошт, каб 
пе ра біць кі тай скую экс пан сію. Але я пры трым-
лі ваў ся та го, што трэ ба ра біць ак цэнт не на 
кош це, а на но вых ві дах тка ні ны і аздаб лен няў. 
Як па ка заў час, ра шэн не не бы ло па мыл ко-
вым. Ня даў на бы лі на вы ста ве НА ТА ў Пра зе 
«Сал дат бу ду чы ні» і ўпэў ні лі ся, што мо жам 
ра біць не горш за ас тат ніх. Сён ня мы ідзем 
на га ў на гу з су свет ны мі тэн дэн цы я мі.

— Як атрым лі ва ец ца за ста вац ца на пла-
ву ў скла да ных эка на міч ных аб ста ві нах?

— Каб не ад стаць, трэ ба мець су час ныя тэх-
на ло гіі, аб ста ля ван не. А яшчэ ад соч ваць, ку ды 
ру ха ец ца ры нак, што яму па трэб на. Зра бі лі 
ан ты бак тэ ры яль ную апра цоў ку і ху цень ка яе 
пра па на ва лі, рас пра ца ва лі мемб ран ную тка-
ні ну — і ад ра зу ж па ка за лі спа жыў цу. Нель га 
рас цяг ваць гэ ты пра цэс на га ды. Кан ку рэн цыя 
вель мі сур' ёз ная. Ця пер на ладж ва ем кан так ты 
з Чы лі, шы ем для іх 12 кас цю маў, спа дзя ём ся 
на пэў ны вы нік.

Трэ ба ўвесь час ру хац ца на пе рад, спра ба-
ваць ней кія но выя фор мы. Вось, на прык лад, 
мы не вы пад ко ва пад трым лі ва ем та кі фэст, 
як «Бард-ры бал ка». Гэ тае ме ра пры ем ства 
пры цяг вае лю дзей. І вель мі важ на, каб наз ва 
прад пры ем ства аса цы я ва ла ся з пры ро дай, з 

ка лек тыў ным ду хам, з пры стой нас цю. Ча сам 
вы пад ко выя рэ чы мо гуць ады граць вя лі кую 
ро лю. Ад ной чы, ка лі пра ца ваў у за бес пя чэн ні, 
я без вы ні ко ва спра ба ваў да мо віц ца з ад ным 
мас коў скім прад пры ем ствам. Ка лі дзяў чы на на 
дру гім кан цы проваду мне зноў пра па на ва ла 
па тэ ле фа на ваць пас ля вы хад ных, я са злос ці 
кі нуў ёй: «Доб ра га вам уі к-эн да». І рап там чую 
пы тан не: «А вы што, вы ву ча е це анг лій скую?» 
Сло ва за сло ва — і праз не каль кі хві лін мы 
раз маў ля лі ўжо як са праўд ныя сяб ры. Скон-
чы ла ся тым, што спра ва вы ра шы ла ся ў той 
жа дзень.

ПРА ДЗЯРЖ ДУ МУ 
І АД КАЗ НАС ЦІ ЗА ЎЧЫН КІ

— Вы лю бі це цы та ваць вя до мых лю дзей. 
Гэ та доб рая па мяць ці вам па да ба ец ца пус-
каць пыл у во чы?

— Ка лі ад чу ваю, што гэ тыя дум кі су па да-
юць з ма і мі, цы тую. Усё атрым лі ва ец ца са мо 
са бой, пад уз дзе ян нем ней кіх аб ста він. Зу сім 
не для та го, каб ка мусь ці па ка зац ца вель мі 
ра зум ным. Па мя таю вы па дак, ка лі мы з парт-
нё рам з Сер біі раз маў ля лі, і мне пас ля кож най 
яго гіс то рыі ўзгад ваў ся ней кі анек дот. Нам бы-
ло па-са праўд на му ве се ла.

— А бы ло та кое, што вам пра па ноў ва лі 
кі нуць усё і доб ра ўлад ка вац ца за мя жой?

— У Ра сіі ра зы ча ты ры. Але, маг чы ма, яшчэ 
не знай шло ся ча гось ці па-са праўд на му ці ка ва га 
для мя не (усмі ха ец ца). А ка лі сур' ёз на, мне па-
да ба ец ца тое, чым я зай ма ю ся. Мы ўвесь час 
неш та ства ра ем, ру ха ем ся на пе рад. Да рэ чы, 
«Ма га тэк су» я ад даў 30 га доў свай го жыц ця.

Пра ца ваць кі раў ні ком скла да на, але тут 
ёсць свае пе ра ва гі. Ня гле дзя чы на ўсе праб-

ле мы, гэ та маг чы масць ра біць тое, што ты 
лі чыш па трэб ным, ад чу ваць ся бе гас па да ром 
у доб рым сэн се гэ та га сло ва. Па мя таю, на 
вы ста ве ў Ра сій скай Дзярж ду ме ў мя не спы-
таў ся кі раў нік ад ной фрак цыі: «Гэ та праў да, 
што прэ зі дэнт пад піс вае вам ка ман дзі роў ку?» 
Пы тан не пра гу ча ла на поў ным сур' ё зе. Я за даў 
яму су стрэч нае: «А вы ве да е це, коль кі пры-
клад на ды рэк та раў у Бе ла ру сі?» Ча ла век не 
ра зу меў, што дзяр жа ва не да та кой сту пе ні 
ўмеш ва ец ца ў спра вы. Так, яна дык туе ней кія 
рам кі, але, ка лі пра ца ваць, а не ад седж вац ца, 
праб лем не ўзнік не.

— А як вы са бе ўяў ля е це су мес нае прад-
пры ем ства? На якіх умо вах па га дзі лі ся б на 
та кі крок?

— Ка лі ка жуць: дай це нам пра дук цыю, а 
мы праз не каль кі ме ся цаў неш та вам вер нем, 
гэ та не спра ва. Ка лі жа да е це су пра цоў ні чаць, 
па він ны ры зы ка ваць сва і мі гра шы ма з на мі 
на роў ні. Але яшчэ ха пае та кіх, якія імк нуц ца 
за раб ляць на ха ля ву. Ад ной чы ў Гер ма ніі нам 
пра па на ва лі ад крыць офіс і пра сі лі на гэ та 
10 ты сяч до ла раў. Ка лі я па ці ка віў ся, якая ад 
гэ та га ка рысць прад пры ем ству, нам па абя ца-
лі шу каць спа жыў цоў... па ін тэр нэ це. Але гэ та 
мож на ра біць і з Ма гі лё ва.

— Ча му ў роў ных эка на міч ных умо вах не 
ва ўсіх атрым лі ва ец ца пра ца ваць ад ноль ка-
ва па спя хо ва?

— Ка лі б кож ны на сва ім пра цоў ным мес цы 
пра ца ваў, як для ся бе, мы б квіт не лі. Трэ ба да-
ра жыць тым, што та бе да ве ры лі. Ка лі я стаў 
кі раў ні ком, быў цяж кі пе ры яд. Мне ка за лі, што 
тэкс ты лю ў Бе ла ру сі не быць, трэ ба хут чэй 
пра да ваць за вод і зай мац ца не чым ін шым. 
Але я жы ву ў гэ тым го ра дзе, ве даю гэ тае прад-
пры ем ства і лю дзей, што на ім пра цу юць, і 
сум лен не не да зва ляе мне ра біць сваю спра ву 
дрэн на. У пер шую чар гу я пра цую для ся бе. І 
ін шым тлу ма чу: «Ка лі вы пры хо дзі це на ра бо-
ту, вы для ся бе ста ра еце ся. Гэ та трэ ба вам, а 
не май стру, на чаль ні ку ці ды рэк та ру». А яшчэ 
па він на быць ад чу ван не ад каз нас ці за лю дзей і 
ра шэн ні, якія пры ма юц ца. Вы ж не ста не це на-
бы ваць для ся бе тую ж праль ную ма шы ну, якая 
не пра цуе. Але сён ня ха пае пры кла даў, ка лі на 
прад пры ем стве ку пі лі аб ста ля ван не — і не за-
пус ці лі. Як жа так? Яго ж нех та вы бі раў. Нель га 
так ста віц ца да та го, што нам аса біс та не на-
ле жыць. Гэ та ўсё роў на што ўкрас ці гро шы ў 
на стаў ні цы, сал да та ці дзі ця ці з ін тэр на та.

Нэ лі ЗІ ГУ ЛЯ. Фо та аў та ра.

ДА ВЕД КА
«Ма га тэкс» атры маў вя до масць 
за мя жой дзя ку ю чы тка ні нам 
спе цы яль на га пры зна чэн ня 
для МНС, га за пра мыс ло вай, 
наф та вай, атам на-энер ге тыч най 
і ін шых га лін. Най ноў шыя 
тэх на ло гіі да зво лі лі на даць 
ім са праў ды ўні каль ныя 
ўлас ці вас ці: вы трым лі ваць 
да «мі нус» 40 гра ду саў, 
аба ра няць ад кіс ла ты 
і шчо ла чы. Не дзі ва, што пад час 
ня даў ня га між на род на га 
ін вест фо ру му, які прай шоў 
у Ма гі лё ве, прад стаў ні кі кра ін 
Еў ра са ю за мэ та на кі ра ва на 
еха лі на «Ма га тэкс».

Фо румФо рум  �� Ге на самб лея МЭК 
на ле та ад бу дзец ца 

ў Мін ску
Афі цый на па цвер дзіў ра шэн не пры няць 79-ю Ге не раль-
ную асамб лею Між на род най элект ра тэх ніч най ка мі сіі 
(МЭК) у Мін ску ў 2015 го дзе стар шы ня Дзярж стан дар та, 
кі раў нік На цы я наль на га ка мі тэ та МЭК Бе ла ру сі Вік тар 
НА ЗА РАН КА. Гэ та ад бы ло ся пад час пра вя дзен ня кі ру-
ю ча га са ве та МЭК на 78-й Ге не раль най асамб леі, якая 
дня мі пра хо дзі ла ў То кіа.

Дэ ле га цыя на шай кра і ны пры ма ла ўдзел у пра цы гла баль на-
га фо ру му, які са браў ка ля 2500 прад стаў ні коў вя ду чых су свет-
ных вы твор цаў і тэх ніч ных экс пер таў у га лі не элект ра тэх ні кі, 
элект рон ных і су меж ных тэх на ло гій больш чым з 150 кра ін 
све ту. Так са ма ў бе ла рус кую дэ ле га цыю ўвай шлі тэх ніч ныя экс-
пер ты, прад стаў ні кі Мін гар вы кан ка ма і кі раў ніц тва гас ці ніч на га 
комп лек су «Вік то рыя» (КУП «Біз нес-цэнтр «Ста лі ца»). Усе ба-
ко вую пад трым ку ака за ла па соль ства Бе ла ру сі ў Япо ніі.

Бе ла рус кім бо кам ужо пра ве дзе ны пе ра мо вы і ра бо чыя 
су стрэ чы з на цы я наль ны мі ка мі тэ та мі МЭК Япо ніі, Гер ма ніі, 
Поль шчы, Чэ хіі, Ра сіі, Ка зах ста на, а так са ма з еў ра пей скі мі ар-
га ні за цы я мі па стан дар ты за цыі — СЕN і СЕNЕLЕС. Ай чын ным 
ор га нам па сер ты фі ка цыі «БЕЛ ЛІС», які вы кон вае функ цыі сак-
ра та ры я та На цы я наль на га ка мі тэ та МЭК Бе ла ру сі, пад пі са на 
па гад нен не аб су пра цоў ніц тве з вя ду чай япон скай ар га ні за цы яй 
па ацэн цы ад па вед нас ці (JQА).

На 78-й Ге не раль най асамб леі МЭК у То кіа ад бы лі ся па ся-
джэн ні кі раў ніц тва Са ве та МЭК, са ве таў па стан дар ты за цыі і 
ацэн цы ад па вед нас ці, фо ру мы прэ зі дэн таў і сак ра та роў на-
цы я наль ных ка мі тэ таў кра ін-удзель ніц МЭК, фо рум ма ла дых 
спе цы я ліс таў, а так са ма па ся джэн ні 53 тэх ніч ных ка мі тэ таў 
і пад ка мі тэ таў ка мі сіі. Дэ ле га там да дзе на ўні каль ная маг чы-
масць удзе лу ў пры няц ці ра шэн няў, якія вы зна ча юць да лей шае 
раз віц цё стан дар ты за цыі ў роз ных га лі нах на ву кі і тэх ні кі, а 
так са ма зні жэн ня тэх ніч ных бар' е раў у су свет ным ганд лі.

Сяр гей КУР КАЧ

�

Ка лі дзяў чы на на дру гім кан цы 
проваду мне зноў пра па на ва ла 
па тэ ле фа на ваць пас ля вы хад ных, 
я са злос ці кі нуў ёй: «Доб ра га вам 
уі к-эн да». І рап там чую пы тан не: 
«А вы што, вы ву ча е це анг лій скую?»


